
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  113 DEL  27-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CENTRO DIURNO ANNO 2020. ADESIONE -DELEGA A.T.S.XXIV

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese

di ottobre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Assente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il trasporto degli ospiti del Centro Diurno negli anni è stato svolto in
forma associata con i comuni ricadenti nell’A.T.S. XXIV c/o Unione Montana dei
Sibillini;

Tenuto conte che il Comune, in qualità delle funzioni amministrative ai sensi delle leggi
nazionali e regionali disciplinanti l’assetto dei servizi socio-assistenziali, svolge compiti
di organizzazione e di gestione dei servizi socio assistenziali nell’intento di perseguire,
fra gli altri, anche i seguenti obiettivi:

Prevenire e rimuovere le cause di ordine psicologico, culturale, ambientale,
sociale che possono provocare situazioni di bisogno o fenomeni di
emarginazione nell’ambiente di vita, di studio e di lavoro;
Garantire il diritto delle persone al pieno sviluppo della propria personalità
nell’ambito della propria famiglia e della comunità locale;
Sostenere la famiglia, con particolare riferimento ai soggetti a rischio di
emarginazione;

Vista la nota dell’A.T.S. XXIV “Trasporto soggetti ospiti del Centro Diurno – Anno
2020” prot. 1565-22/05/2020-CM_CMC935-P, con la quale, tra l’altro, veniva
comunicato l'importo per la compartecipazione alle spese del servizio svolto in forma
associata;

Vista la nota del Servizio Sociale di questo Ente, prot. 4098-26/05/2020 “Trasporto
soggetti ospiti del centro diurno 2020”;

Tenuto conto che sono coinvolti nel progetto tutti gli enti istituzionali presenti sul
territorio (A.T.S. XXIV - ASUR A.V. 5 Dipartimento di Salute Mentale- Medici di
Base- Centro Diurno il Gabbiano Blu- le famiglie – le Associazioni di volontariato
ecc.);

Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2020, con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022 e la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2020,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n. 267 e, in particolare, l’art. 48, in ordine alla
competenza della Giunta Comunale per l’approvazione dell’argomento in oggetto;

VISTO che sulla presente proposta di deliberazione il responsabile del servizio s.c.a.l.e.
- s.s. esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di dover aderire al progetto anche per l’anno 2020 per le motivazioni sopra
indicate;

CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



D E L I B E R A

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di aderire al servizio associato di trasporto per disabili presso il Centro Diurno di
Comunanza per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2020;

3. di dare atto che la spesa relativa alla quota di compartecipazione spettante a questo
Comune, pari ad Euro 12.431,84 sarà imputata al cap. 1869 codice di bilancio
12.02-1.04.01.02.006, bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio finanziario   anno
2020;

4. di delegare la Unione Montana dei Sibillini - A.T.S. XXIV per la realizzazione del
servizio in parola;

5. di trasmettere il presente atto alla Unione Montana dei Sibillini – A.T.S. XXIV, per i
provvedimenti di competenza;

6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza;

Di  dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, data l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  03-12-2020 al 18-12-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 19-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 03-12-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 27-10-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 27-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


